ризиків на Групу наведено нижче.

і) Валютний ризик

Чиста сума вразливості Групи до коливань курсу іноземної валюти була така:

 31 грудня 2021 року  31 грудня 2020 року

 дол. США  євро  дол. США  євро

Активи
Грошові кошти та їх еквіваленти 8,259  63  581,950  363
Поточні фінансові інвестиції 278,344  -  -  -
Дебіторська заборгованість за

внутрішніми розрахунками 357,326  -  294,291  -

Зобов’язання
Короткострокові кредити банків (2,024,787)  -  (11)  -
Поточна кредиторська

заборгованість із внутрішніх
розрахунків (545,791)  -  (565,649)  -

Чиста коротка позиція (1,926,649)  63  310,581  363

Аналіз чутливості

Зміна курсу гривні, як зазначено нижче, у відношенні до долара США та євро на звітні дати, буде
зменшувати/збільшувати прибуток Групи на суми, наведені нижче. Цей аналіз базується на
відмінності курсу іноземної валюти, яку Група вважала допустимою на кінець кожного звітного
періоду. Аналіз передбачає, що всі інші змінні, зокрема процентні ставки, залишаються
незмінними.

 Зміна курсу іноземної валюти  Вплив на чистий прибуток

 Збільшення  Зменшення  Зменшення  Збільшення

31 грудня 2021 року
Зміна курсу долара США 10%  -10%  (157,985)  157,985
Зміна курсу євро 10%  -10%  5  (5)

31 грудня 2020 року
Зміна курсу долара США 10%  -10%  (25,468)  25,468
Зміна курсу євро 10%  -10%  (30)  30

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЛУЇ ДРЕЙФУС КОМПАНІ УКРАЇНА» ТА
ЙОГО ДОЧІРНЄ ПІДПРИЄМСТВО

ПРИМІТКИ ДО КОНСОЛІДОВАНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
ЗА РІК, ЩО ЗАКІНЧИВСЯ НА 31 ГРУДНЯ 2021 РОКУ
(у тисячах гривень)

54

іі) Процентний ризик

Зміни в процентних ставках впливають на зобов’язання по оренді, а також на зобов’язання за
позиками змінюючи їхню справедливу вартість. Станом на 31 грудня 2021 року, 31 грудня 2020
року, управлінський персонал вважає, що Група не зазнає суттєвого процентного ризику.

20. ОПЕРАЦІЇ З ПОВ’ЯЗАНИМИ СТОРОНАМИ

Для цілей цієї консолідованої фінансової звітності сторона вважається пов’язаною, якщо одна